

Sroda, 18 października 1967 r. Rok XXII Nr 246 (6484)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Protokół polsko-chiński o pomocy naukowo-technicznej

W dniach od 7 do 17 października w Pekinie odbyła się XIV sesja stałej wspólnej polsko-chińskiej komisji...

Spotkanie U Thant-Kuzniecowa

Pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR w. Kuzniecowa spotkał się w toku z sekretarzem generalnym ONZ U Thantem.

13 transakcji eksportowych w ciągu 3 lat Obiekty chemiczne dla ZSRR

Ponad 53 mln. zł dew. - o to wartość zakupionych w wstępie przez Związek Radziecki polskich urządzeń dla fabryki oktanolu...

Hold uczonych świata dla M. Skłodowskiej-Curie Perspektywy fizyki i chemii jądrowej

tematem międzynarodowego sympozjum naukowego 8 laureatów Nobla na sali obrad

We wtorek w Sali Kolumnowej Pałacu Namiestnikowskiego w Warszawie rozpoczęły się 4-dniowe obrady naukowego sympozjum poświęconego perspektywom fizyki jądrowej i chemii jądrowej...

Na otwarcie obrad przybyli: wicepremier E. Szyr, minister oświaty i szkolnictwa wyższego - prof. H. Jabłoński...

Rozmowy norweskiego ministra obrony w Moskwie

A Kosygin, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR przyjął we wtorek na Kremlu ministra obrony Norwegii, O. Tiedemanda...

W rozmowie brał udział minister obrony ZSRR, marszałek Związku Radzieckiego, A. Greczko i ambasador Norwegii, I. Lunde.

Hold uczonych świata dla M. Skłodowskiej-Curie

Perspektywy fizyki i chemii jądrowej

wie Instytut Radowy, a wielu polskich pracowników nauki zdobywało wiedzę w jej laboratorium w Paryżu. Przeważająca duża wagę - powiedział dalej E. Szyr - do współpracy międzynarodowej we wszystkich dziedzinach życia, będziemy ją stale roz-

Umowa Polska - NRD o bezwizowym ruchu podróżnych

17 bm. podpisana została w Warszawie - umowa między rządami PRL a rządem NRD o bezwizowym ruchu podróżnych.

Tydzień protestu przeciw wojnie w Wietnamie

- Demonstracje w wielkich miastach USA
Publiczne palenie kart powołania do wojska

W wielkich miastach amerykańskich wybuchły w poniedziałek demonstracje przeciwko wojnie w Wietnamie połączone z paleniem kart powołania do wojska i pikietowaniem lokalni komisji rekrutacyjnej.

W Nowym Jorku kilkaset osób demonstrowało przed gmachem sądu federalnego. Demonstranci zablokowali ruch uliczny na Wall Street...

Eksperyment francusko-radziecki

Na wyspie Heussa wchodzącej w skład Ziemi Franciszka Józefa, przeprowadzono pomiary górnych warstw atmosfery, wykorzystując do przeprowadzenia eksperymentu radzieckie rakietę meteorologiczną i aparaty francuskie.

Hiszpania Proces

„czerwonej księżnej“

We wtorek rano rozpoczął się w Madrycie proces księżny Luisy Isabeli de Medina Sidonia, „Czerwona księżna”, jak ją nazywają ze względu na jej działalność przeciwko reżimowi generała Franco...

Sytuacja na Bliskim Wschodzie

- Agresywne akty wojsk izraelskich
Ożywione kontakty polityczne

Stary przedstawiciel Jordani w ONZ, M. El-Farra wystosował list do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa, w którym zwraca uwagę na nowe agresywne akty wojsk izraelskich, jak również na naruszenie przez stronę izraelską rezolucji w sprawie wstrzymania ognia.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Wizyta poselska



Od wczoraj gości w naszym mieście, z dwudniową wizytą, podkomisja sejmowa ds szkolnictwa artystycznego. Jej członkowie, pos. pos. Alicja Musiałowa (przewodnicząca), Eugenia Błaszczak, Roman Kaczmarek, Marja Lipka i Jerzy Zawieyski oraz sekretarz Komisji Kultury i Sztuki

Ostatni generał (2) Czas kłeski

Zacięte krwawe walki rozgrywały się na przedpolu miast, w okolicznych lasach, wśród miejskich oplotów Charlejowa, Krzywdy, Adamowa, Talcyna... Szczególnie ciężkie boje toczono o Serokomle... Wiś przechodziła z rąk do rąk, kilkakrotnie.

mie dowódcą 60 dywizji na pytanie - jak przedstawia się sytuacja - odpowiada krótko: „niebiesko!...” - „Nie rozumiem, co znaczy „niebiesko”? - pyta oficer sztabu. - „Niebiesko od mundurów żołnierzy hitlerowskich leżących pokotem w Woli - mówi pułkownik Epler. - Idziemy naprzód...”

Czwartego października 1939 r. centrum bitwy przesuwa się do wsi Wola Gułowska... Ostatni skrawek wolnej polskiej ziemi... Niemcy falami atakowali wieś... Polacy kilkakrotnie odbijali ją w śmiałych kontratakach... Mimo liczebnej i ogniowej przewagi wroga - zachodnia część Woli brawurowym atakiem piechoty została zdobyta i utrzymana.

Wytwórnica fenolu w NRD według polskiego projektu

Poważnie zaawansowane są prace przy budowie największej w NRD wytwórnicy fenolu, w całości zaprojektowanej przez polskich inżynierów. Wielki, zajmujący ponad 4,5 ha, kompleks obiektów powstaje przy największych w Europie zakładach chemicznych „Leuna-Werke” niedaleko Lipska.

połach aparaturowych jedno- i wielokondygnacyjnych. Postarano się również o jak największe zautomatyzowanie procesów produkcyjnych nowej fabryki, wprowadzając wiele elementów półprzewodnikowych. Nowocześnie rozwiązano zostało także oczyszczanie ścieków fenolowych.

Dokumentację wytwórni opracowano w oparciu o obowiązujące w NRD normy techniczne i przepisy. Całość prac wykonano w okresie 7 miesięcy. Projekt gliwickich inżynierów obejmuje nie tylko obiekt produkcyjny, laboratoria, konstrukcje i agregaty, ale również drogi, place, pomosty rurowagowe (tzw. estakady), sieć wodno-kanalizacyjną oraz instalacje elektryczne itp.

Maraton bokserski na półmetku

Cenne zwycięstwa łódzkich pięściarzy

Wczoraj na ringu w Pałacu Sportowym w Łodzi rozegrano ostatnie spotkanie eliminacyjne IV Spartakiady Bokserskiej i Mistrzostw Polski.

myślny dla pięściarzy łódzkich. Spotkania swoje wygrali: Radziowski, Prochoń, Rynkiewicz, Rudkowski, oraz Kubacki.

do pojedynku Misiaka z Rudkowskim. Boksier Gwardii walczył chaotycznie i trafił niecelnie swego groźnego rywala. Zwyciężył Rudkowski.





